A. D.
396.

that there is immodesty in my words, for in no one instance have you found it; but you should understand and confess that your calumnies have been answered through his stupidity.*

* ‘In Vigilantii nomine quid somnies, nescio. Ubi enim eum scripsi hæretica apud Alexandriam communione maculatum? Da librum, profer Epistolam, nusquam omnino reperies: et eadem licentia, immo impudentia mentiendi, qua putas omnes tuis sermonibus credituros, addis: “quando testimonium de Scripturis in eum tam injuriose posuisti, ut ego id repetere meo ore non audeam.” Non audes repetere, qui tacendo amplius criminaris? Et quia non habes quod objicias, simulas verecundiam: ut lector te putet mihi parcere, qui mentiens nec tuæ animæ pepercisti. Quod est illud testimonium de Scripturis, quod de tuo illo pudentissimo ore non exeat? Ant quid in sanctis Libris potest turpe memorari? Si erubescis loqui, scribe saltem, ut nos procacitatis proprius sermo vincat. Ut cætera sileam, ex hoc uno capitulo comprobabo, ferream te frontem possidere fallaciæ. Vide quantum timeam criminationem tuam. Si protuleris quod minaris, mea erunt universa quæ tua sunt. Ego in Vigilantio tibi respondi. Eadem enim accusabat, quæ tu postea et amicus laudas, et inimicus accusas. Scio à quo illius contra me rabies concitata sit, novi cuniculos tuos. Simpliciter quam omnes prædicant, non ignoro. Per illius stultitiam tua in me malitia debacchata est: quam ego si Epistola mea repuli; ne solus habere videaris baculum litterarum, non debes turpitudinem simulare verborum, quam nusquam omnino legisti: sed intelligere et confiteri per illius verecundiam, tuis calumniis fuisse responsum.’ Apologia adv. Ruf. Hier. Oper. 4. pars ii. p. 457.

CHAP. XV.

MEMORIALS OF VIGILANTIUS.

WE have seen that Vigilantius quitted Bethlehem with his opinion of Jerome greatly shaken. ‘He went away hastily,’ said Jerome, ‘and his stay was so short that it was only a passing visit.’ Up to this time nothing appeared injurious to his character. On the contrary he was mentioned in terms of respect, and the reproach which was uttered by Jerome at his sudden departure was in the tone of friendship unrequited, not insulted.* ‘If they did not part on good terms, I do not see how,’ says Tillemont, ‘Jerome could speak of him as if he were a “holy priest.”’ † Evidently they disputed and were reconciled. It is uncertain whither Vigilantius first directed his steps, after quitting the place of the Saviour’s nativity; but there is no doubt that he visited Egypt, and then embarked for Europe. The correspondence, of which I have given extracts in the preceding